
صفحه ۴
پنج شنبه ۳ تیر ۱۴۰۰
۱۳ ذی القعده ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۷۹

اقتصادی

کوتاه اقتصادی

برگ سبز خودرو سواری سایپا SAINA به شماره پلاک 117 و 
27- ایران 14 به رنگ سفید- روغنی مدل 1396 و شماره موتور 
 NAS831100H5734011 و شماره شاسی M15/8456262 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
 پژو 206TU5 به شماره پلاک

144 و 73- ایران 14 به رنگ سفید 
روغنی مدل 1397 و شماره موتور 
172B0042313 و شماره شاسی 
 NAAP13FE6JJ682094
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سایپا 131SE به شماره 
پلاک 298 هـ 63- ایران 14 به 
رنگ سفید- روغنی مدل 1398 و 
 M13/6250757 شماره موتور
سی  شا ه  ر شما و 
 NAS411100K1141218
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

خانم زهرا میرشکار احدی از وراث مرحوم گدا مالکی به استناد وکالتنامه 
1271-88/2/14 دفترخانه 9 زاهدان و دو برگ استشهاد محلی که به امضا شهود 
و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره 49 زاهدان رسیده مدعی است که سند 
مالکیت 297444 ششدانگ یک باب منزل پلاک 11۵8۳ - اصلی واقع در بخش 
یک بلوچستان شهر زاهدان خیابان شریعتی مورد ثبت 14۳82 صفحه 48 به علت 
جابجایی از بین رفته درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستناد 
تبصره یک ماده 120 آئین نامه ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد از 
تاریخ نشر این آگهی ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد و 
الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1400/4/۳
حسینعلی ملایی - رئیس ثبت اسناد و املاک 
شهرستان زاهدان

 آگهی فقدان سند مالکیت

م الف 228

جناب آقای مهدی مراد نجفی، فرزند صفرمحمد، 
به شماره پرسنلی ۱۲۴۱5۹۱8 

باستناد رای قابل پژوهش به شماره 1 مورخ 1400/1/28 به مجازات اخراج از دستگاه متبوع 
محکوم شده اید. این رای قابل تجدیدنظر می باشد و محکوم علیه یا نماینده قانونی وی 
می تواند درخواست تجدیدنظر خود را حداکثر ۳0 روز از انتشار آگهی به امور اداری اداره 
مربوطه تسلیم نماید. در غیر اینصورت باستناد تبصره 1 ماده 4 قانون مذکور این رای از 

تاریخ انقضا مهلت یاد شده لازم الاجرا خواهد بود.
نژاد فاطمه میرزا
رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان خمام

 برگ سبز سواری سیستم سمند تیپ LX رنگ سفید- روغنی
مدل 1۳89 به شماره موتور 12489104196 و شماره 
شماره  به  و   NAACA1CBXAF2244۳4 شاسی 
پلاک 984 د 26 ایران ۵8 بنام حسین باستانی صفت 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

10/359/000سکه تمام طرح جدید
10/252/000سکه تمام طرح قدیم

5/600/000نیم سکه
3/600/000ربع سکه

2/300/000گرمی
1/038/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
24/256دلار
28/291یورو
34/325پوند

2/820لیر ترکیه
6/603درهم امارات

20/3دینار عراق

تسلیت
مدیریت محترم شرکت وجین

فقدان جانگداز درگذشت آقای مهندس هیبدی 
را به آن مدیریت و خانواده محترمشان تسلیت و خود 
را در غم از دست دادن آن مرحوم شریک می دانیم.

محمدرضا سیفی نهاوندی - زند مقدم

 در دولت روحانی رخ داد

افت 27 پله ای جایگاه ایران در جذب سرمایه گذاری خارجی 

بورس با اینکه در ماه های گذشته حال و 
روز خوبی نداشته است، اما با مشخص شدن 
نتایج انتخابات، سهامداران به روزهای آینده 
امیدوار  منتخب  رئیس جمهور  وعده های  و 

شده اند.
از نخستین روز هفته جاری که نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری معلوم شد، بازار سرمایه روند 
صعودی به خود گرفت و به جز روز یکشنبه که اندکی 
درجا زد، بقیه روزهای هفته شاخص کل مثبت بود 
به طوری در طول هفته مجموعاً بیش از 60 هزار 

واحد افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس، بورس اوراق بهادار 
تهران در نیمه سال گذشته و بهار سال 1400 روزهای 
خوبی را پشت سر نگذاشت. در چند ماه گذشته بخش 

زیادی از سرمایه سهامداران خرد آب شد و آنها هر 
روز در صف های فروشی قرار گرفتند که خریداری 

برای سهام آنها وجود نداشت.
اما با مشخص شدن هشتمین رئیس جمهور 
کشور در انتخابات روز 28 خرداد، بسیاری از فعالین 
بازار سرمایه امیدوار به آینده این بازار شدند. سید 
ابراهیم رئیسی در اولین نشست خبری خود در مورد 
بورس گفت: »ما درباره بازار سرمایه اعتماد را به مردم 

برمی گردانیم. 
 دولت بورس را به عنوان قلک برای خود نخواهد 
دید و کسری بودجه را از این محل تامین نمی کنیم.  

نسبت به سهام خرد تضمین  هایی برای جبران 
خسارت ها ایجاد می کنیم.  ساز و کارهای نظارتی 
در بورس را فعال می  کنیم که این موضوع از ایجاد 

تکانه ها در بورس جلوگیری خواهد کرد. اقدامات 
دیگری از جمله عمق  دادن به بورس در دست بررسی 
است.  کار را برای شرکت هایی که آماده ورود به بورس 

هستند، تسهیل می کنیم«.
همه این گفته ها همان مواردی است که ماه هاست 
کارشناسان بازار سرمایه و سهامداران بورس تکرار 
کرده  و امید داشته اند دولت نیز این موضوعات را 
اجرایی کند. اما دولت دوازدهم که به دنبال قرض 
گرفتن از مردم برای جبران کسری بودجه خود بود، 
نتوانست هیچ یک از این موارد را اجرایی کند و اعتماد 
به بازار سرمایه هر روز وضعیت بدتری به خود گرفت.

اما اتفاقات یک هفته اخیر بازار سرمایه نشان 
می دهد بازار سرمایه به صحبت های رئیس جمهور 
منتخب واکنش مثبتی داشته است که این مسئله 

می تواند در صورتی که در روزهای آینده نیز اتفاق 
بیفتد، شاهد بازار متعادل تری در روزها و ماه های 

آینده باشیم. 
بازگشت اعتماد به بازار سرمایه باید نخستین 
اقدام رئیس جمهور منتخب در دولت سیزدهم باشد 
تا هم تولیدکنندگان و هم سهامداران خرد از رونق 

دوباره بورس منتفع شوند.
در همین زمینه افشین دهقان در گفت وگو 
با خبرگزاری مهر عنوان کرد: با اقداماتی که 
رئیس جمهور منتخب در مورد بورس اعلام کرده، 
موافق هستیم و معتقدیم اگر این برنامه ها عملیاتی 
شوند، حتماً می توان امیدوار به رونق بازار سرمایه بود؛ 
ضمن اینکه باید شکایات مردم در بورس نیز مورد 

پیگیری قرار گیرند.

مجلس  معادن  و  رئیس  کمیسیون صنایع 
شورای اسلامی گفت: روحانی با برداشت های 
مکرر از صندوق توسعه ملی آن را خالی کرد، 

حال آنکه هزینه ها از مالیات تامین شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، عزت الله اکبری 
تالارپشتی در همایش روز ملی اصناف که با حضور 
روسای اتحادیه های صنفی و جمعی از فعالان صنفی 
برگزار شد، درباره وضعیت صندوق توسعه ملی تصریح 
کرد: در مجلس پنجم تشکیل صندوق ذخیره ارزی 
مصوب شد تا دولت امکان برداشت از آن را نداشته 
باشد. در مجلس هشتم نیز صندوق توسعه ملی با 
نظر رهبر معظم انقلاب تشکیل شد که اگر این یک 
مورد مراقبت شود بزرگ ترین پشتوانه امنیت کشور 

خواهد بود. 
وی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی از سوی 
روحانی خالی شد، گفت: با بروز هر حادثه طبیعی 
رئیس جمهور طی نامه ای از رهبر معظم انقلاب 
خواستار برداشت از این صندوق می شوند. این در 
حالی است که دولت باید هزینه های جاری را از 

محل های دیگری مانند مالیات دریافت کند. 

رئیس  کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح 
کرد: نهادهایی که زیر نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
هستند قله ها را فتح کرده اند اما جاهایی که زیر نظر 

دولت و رئیس جمهور بوده اند این طور نیست. 
تالارپشتی با  اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در مورد جهش تولید گفت: من به 
صورت میدانی و به عنوان ناظر به مناطق مختلفی 
در کشور سرزدم و شاهد بودم که جهش تولید در 
بسیاری از تولیداتی که دولت در آنها غایب بوده 

اتفاق افتاده است. 
وی با تاکید بر لزوم دیپلماسی اقتصادی بیان 
داشت: این در حالی است  که درخصوص تجارت، 
سفارتخانه های کشور هیچ کاری انجام نمی دهند. ما 
اصلا دیپلماسی نداریم. وزیر خارجه ما کجاست؟ ما 
اصلا با کجا ارتباط داریم؟ دائم از مذاکره و تعامل با 
دنیا صحبت می شود اما منظور تعامل با آمریکاست. 
تالارپشتی با  اشاره به اینکه پنج ماه وزارت صمت 
بدون وزیر اداره شد، گفت: طی اصرار مکرر برای 
معرفی وزیر صنعت، معدن و تجارت بالاخره با آقای 
واعظی صحبت کردم و وی  اشاره کرد به اینکه ما 

می خواهیم وزیر بازرگانی داشته باشیم.  مدتی پیش 
گفت وگویی با آقای رزم حسینی داشتم که در آن 
جلسه وزیر صنعت اعلام کرد که برخی از وظایف 
به عهده وزارت جهاد کشاورزی نهاده شده اما در 
جلسه ای که با وزیر جهادکشاورزی داشتیم، از لغو این 
تصمیمات توسط رئیس جمهور خبر داد. این در حالی 
است که در مجلس هشتم از سوی سازمان برنامه و 
بودجه، ریاست جمهوری و وزارت صمت اعلام شد که 
براساس تحقیقات انجام شده از 60 کشور، باید وزارت 
بازرگانی و صنعت و معدن در یکدیگر ادغام شوند تا 
بدینوسیله تولید، واردات و صادرات مدیریت شود و 
این اقدامات بدون هماهنگی با یکدیگر صورت نگیرد. 

واردات به جای تولید
رئیس  کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
در شهریور ماه سال گذشته بازدیدی از شرکت تولید 
خودروهای دیزلی داشتیم که مشاهده کردم تولید 
به علت عدم انعقاد قرارداد از سوی دولت خوابیده 
است این در حالی است که وزارت راه خودروهای 
دیزلی کشنده دست دوم که هیچگونه خدمات پس 

از فروش هم ندارد وارد می کند. 

اکبری تالارپشتی افزود: البته پس از آن 
قراردادهایی از سوی برخی نهادها با این شرکت 
منعقد شد و خط تولید به حرکت در آمد. این در 
حالی است که معاون اول رئیس جمهور دقیقا دو 
روز پس از بازدید از آن شرکت اعلام کرد که در 
ستاد ملی کرونا تصویب شده که تعدادی اتوبوس 
 دست دوم  در سقف 500 میلیون یورو وارد کشور 

شود. 
وی تصریح کرد: باید از دولت پرسید که وقتی 
500 میلیون یورو در اختیار دارید چرا خطوط تولید 
خودروهای دیزلی کشور را تجهیز نمی کنید. چرا با 
شرکت های داخلی قرارداد منعقد نمی کنید؟ حال 
آنکه وزیر راه اعلام کرد که از شخص رئیس جمهور 
مجوز واردات سه هزار دستگاه کشنده دست دوم 

را دارد.
رئیس  کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
برای ما ننگ است در حالی که بخش هایی از کشور 
مانند  نانو، سلول های بنیادی و هوا فضا، قله ها را 
فتح کرده اند اما برای مرغ، گوشت و تخم مرغ مشکل 

داشته باشیم.

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
اعلام کرد سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
در ایران در سال 2020 افت 11 درصدی 
داشته و به هزار و 342 میلیارد دلار رسیده 
و رتبه ایران از سال 96 به بعد 27 پله در 
کرده  نزول  بررسی  مورد   میان کشورهای 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس، کنفرانس تجارت 
و توسعه سازمان ملل )آنکتاد( هر سال در سلسله 
به  گزارش های »سرمایه گذاری خارجی جهان« 
بررسی روند سرمایه گذاری خارجی در کشورهای 
مختلف می پردازد و طی آن آمار مربوط به 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی کشورهای جهان 

را منتشر می کند.
بر اساس گزارش »سرمایه گذاری خارجی جهان 
2021«، میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
ایران طی سال 2020 به یک میلیارد و 342 میلیون 

دلار رسیده است.
میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران 
در سال 2019 به یک میلیارد و 508 میلیون 
دلار رسیده بود؛ یعنی میزان سرمایه گذاری 
خارجی در ایران در سال 2020 با کاهش 
مواجه  درصدی  و 11  دلاری  میلیون   166 

شده است.

همچنین سرمایه گذاری خارجی در ایران در 
سال های 2019 و 2018 به ترتیب 36.4 درصد و 

30 درصد افت کرده بود.
میزان جذب سرمایه گذاری خارجی ایران در 
سال 2018 برابر با دو میلیارد و 373 میلیون دلار 
در سال 2017 برابر با پنج میلیارد و 19 میلیون 
دلار بوده است. این رقم در سال 2016 برابر با سه 

میلیارد و 373 میلیون دلار بود.
ایران در سال 2014 بالغ بر دو میلیارد و 105 
میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب 
کرده بود که این رقم در سال 2015 به دو میلیارد 

و 50 میلیون دلار کاهش یافته بود.
میزان سرمایه  مستقیم خارجی جذب شده در 
سال 2013 نیز سه میلیارد و 50 میلیون دلار بوده 
است. این رقم در سال 2012 برابر با چهار میلیارد 

و 662 میلیون دلار برآورد شده بود.

بر اساس این گزارش، در جهان در سال گذشته 
میلادی که سال آغاز همه گیری کرونا نیز بود، 999 
میلیارد دلار جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
انجام شده که نسبت به سال پیش از آن، 541 

میلیارد دلار کمتر است.
سهم ایران از این میزان سرمایه گذاری در جهان 
0.13 درصد است. سهم ایران در سال 2019 برابر 

با 0.09 درصد بود.
بر این اساس، ایران در سال 2020 )1399( در 
جایگاه 72 در میان کشورهای مورد بررسی را به 
خود اختصاص داده است که نسبت به گزارش سال 
پیش از آن شش پله صعود داشته است. البته میزان 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال 2020 در 
بسیاری از کشورها به علت شیوع کرونا به شدت 

کاهش یافته است.
هر چند رتبه ایران در سال 99 بهتر شده است اما 

کشور در سال های پیش از آن با کاهش جایگاه های 
شدیدی مواجه شده بود.

ایران در سال 2019 با 23 پله نزول جایگاه 78 
و در سال 2018 با 10 پله نزول جایگاه 55 را به 
خود اختصاص داده بود. جایگاه ایران در سال 2017 

)1396( برابر با 45 بود.
بر اساس این گزارش، درحالی که در سال 
2019، کشورهای توسعه یافته 51.9 درصد کل 
سرمایه گذاری های مستقیم خارجی و کشورهای 
توسعه یافته تنها 44.4 درصد را به خود اختصاص 
داده بودند، این ارقام در سال 2020 کاملا برعکس 

شده است. 
سهم کشورهای در حال توسعه از کل 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی انجام شده در 
جهان در سال 2020 نزدیک به 66.3 درصد برابر 

با 662 میلیارد و 562 میلیون دلار بوده است.

رئیس  هیئت  مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان تهران گفت: علیرغم افت تولید ناشی از 
کاهش جوجه ریزی ماه های قبل، مشکلی در 

تامین تخم مرغ نداریم.
ناصر نبی پور در گفت و گو 
درباره  جوان،  خبرنگاران  با باشگاه 
آخرین تحولات بازار تخم مرغ اظهار 
کرد: هم اکنون متوسط نرخ هر 
کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری 
15 هزار و 200 تا 15 هزار و 300 
تومان معادل شانه ای حداکثر 30 

هزار تومان است.
او با  اشاره به اینکه دخالت های 
نابه جا تنظیم بازار را بر هم  می ریزد، 
افزود: طی شش ماه آینده، بازار تخم 
مرغ به سبب کشتار گله های با سن 
بالای 90 هفته و کاهش جوجه ریزی 

دچار کمبود می شود

. در چنین وضعی، مرغداران از سامانه 
بازارگاه نهاده مورد نیاز را خریداری می کنند، اما 
ارسال آن به واحدهای مرغداری همچنان با تاخیر 
انجام می شود که مرغدار را وادار به تامین نهاده از 

بازار آزاد می کند.
رئیس  هیئت  مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان 
تهران ادامه داد: به عنوان مثال سهمیه مرغدار حداکثر 
10 روز بعد از خرید باید به دستش برسد که به رغم  
خرید در دو ماه گذشته، نهاده در اختیار مرغدار قرار 
نگرفته که با این وجود چاره ای جز تامین از بازار 
آزاد ندارد، چرا که نمی توان مرغ را گرسنه گذاشت. 
این در حالی است که قیمت هر کیلوگرم ذرت در 
بازار آزاد به 4500 تا 4600 تومان و کنجاله هفت تا 

هشت هزار تومان رسیده.
نبی پور در واکنش به اتخاذ تصمیمات یک شبه 
پیرامون صادرات گفت: در مواقعی که قیمت تخم 
مرغ بالا می رود، صادرات متوقف می شود و در مواقع 
کاهش قیمت در بازار داخل، صادرات آزاد می شود. 

در حالی که با بی برنامگی صادرات، تجار بازارهای 
هدف به ما اعتماد نمی کنند.

وی، قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم مرغ را 
18 هزار و 100 تا 18 هزار و 200 تومان اعلام کرد 
و افزود: علیرغم افزایش 400 تومانی نرخ مصوب 
ذرت و کنجاله سویا، 31 درصدی هزینه حمل و سایر 
مولفه های تولید، قیمت تمام شده تولید افزایش یافته 
است، در حالی که از آذر سال گذشته نرخ مصوب 

تغییری نداشته است.
رئیس  هیئت  مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان 
تهران تولید روزانه تخم مرغ را 2600 تا 2700 تن 
اعلام کرد و گفت: با احتساب سرانه مصرف 11 
کیلوگرم تخم مرغ به ازای هر نفر، تولید به 900 
هزار تن در سال می رسد که این میزان مازاد بر 
نیاز کشور است. علیرغم کاهش تولید ناشی از افت 
جوجه ریزی ماه های قبل، اما میزان تولید جوابگوی 
نیاز داخل است که با این وجود مشکلی در تامین 

تولید تخم مرغ نداریم.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران با 
بیان اینکه ساکنان تهران بین 20 تا 30 درصد 
بیشتر از میانگین کشوری آب مصرف می کنند 
گفت: البته 50 درصد مردم تهران هم کمتر از 

حد نرمال آب مصرف می کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا بختیاری 
درباره وضعیت مصرف آب در ایران و تهران 
اظهارداشت: 50 درصد مردم تهران کمتر از حد نرمال 
که 14 مترمکعب است، آب مصرف می کنند30 درصد 
تهرانی ها کمی بیش از الگوی مصرف و 20 درصد 

مصرف غیرمتعارف دارند. 
مصرف آب در روز یکم تیرماه در تهران به سه 
میلیارد و 620 میلیون لیتر رسید که این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 1.1 درصد افزایش را 

نشان می دهد.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران تاکید کرد: 
از روز گذشته برای مشترکان پرمصرف و بدمصرف 
اخطار ارسال شده و در صورت تداوم افزایش، 
محدودیت مصرف را اعمال خواهیم کرد. الگوی 
مصرف آب برای هر واحد مسکونی در شهر تهران 
در یک ماه 14 هزار لیتر )14مترمکعب( آب است. 

واحدهای مسکونی که تا 28 هزار لیتر )28 

مترمکعب( آب در ماه مصرف کنند جزو پرمصرف ها 
و گروهی که بیش از 28 مترمکعب آب در ماه 
مصرف کنند در رده بدمصرف های آب استان تهران 

قرار خواهند گرفت.
بختیاری با اشاره به اینکه سناریوهایی برای 
روزهای سبز، زرد، نارنجی و قرمز تدوین شده است 
گفت: اولویت برخورد با مصارف فضای سبز و بنایی، 
مشترکان تجاری و دولتی و در آخر پرمصرف ها و 
بدمصرف های خانگی خواهد بود. در همین راستا با 
هماهنگی های انجام شده با استانداری تهران، تمامی 
ادارات و نهادهای دولتی این استان مکلف خواهند بود 
تا مصارف خود را 20 درصد نسبت به سال گذشته 

کاهش دهند.
وی تاکید کرد: از اسفندماه سال 98 تاکنون روزانه 
بیش از سه میلیون متر مکعب مصرف آب در سطح 
استان مصرف شده که این رقم بی سابقه بوده است. 
از طرفی، امسال به لحاظ وضعیت بارندگی بدترین 
سال در 50 سال اخیر بوده است و شاهد کاهش 35 
درصد میزان بارندگی در کشور و 37 درصدی استان 

تهران هستیم. 
مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران افزود: 
وضعیت ذخایر سدهای پنج گانه سال گذشته 

بیش از یک میلیارد متر مکعب بوده که امسال به 
حدود700 میلیون متر مکعب رسیده که حدود 350 
میلیون متر مکعب به اندازه حجم دو سد ماملو و 
لتیان کاهش منابع آبی داریم. البته وضعیت کرونا و 
 افزایش دما نیز در افزایش مصرف آب تاثیر بسیاری 

داشته است. 
سهم   اشراف در کمبود آب و برق

همچنین قاسم تقی زاده خامسی؛ معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا در گفت و گوی تلویزیونی، با اشاره 
به اینکه آب و برق به هم پیوسته است، افزود برای 
ساعات اوج )پیک( مصرف، حدودا 10 درصد برق را 

از راه نیروگاه های برق آبی تامین می کنیم.
وی با بیان اینکه طبیعتا وقتی آب کم باشد روی 
برق هم اثر گذار خواهد بود، گفت: بارندگی در سال 
گذشته آبی جاری به حدود 146 میلیمتر رسیده که 
تقریبا حدود 42 درصد نسبت به متوسط 52 سال 
اخیر کاهش یافته و بدترین سال آبی است. متوسط 

52 ساله بارندگی ایران حدود 240 میلیمتر است.
همچنین به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به 
استناد آمار، 47 درصد از میزان مصرف آب بخش 
خانگی مرتبط با استفاده پرمصرف هاست که در 

مناطق یک تا سه شهر تهران ساکن هستند.

مسئول یکی از شرکت هایی که کار پرکردن آب 
استخر ها را بر عهده دارد، گفت: تمامی آب هایی که 
ما برای استخر ها حمل می کنیم آب شرب خانگی 
است و برای متراژ های پایین اصلا خدمات نداریم! 
برای پر کردن استخری با عمق 12 متر چیزی بالغ 
بر 700 تا 800 هزار تومان باید پرداخت کنید البته 

ما مجوزی هم نداریم.
البته محمدرضا بختیاری؛ مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه در تهران 10 
هزار حلقه چاه آب وجود دارد، افزود: عمدتا این چاه ها 
در مناطق شمالی تهران قرار دارند و آبی که برای 
استخر های شمال تهران استفاده می شود هم از آب 

این چاه ها است.
او ادامه داد: در حال حاضر آپارتمان های بزرگی 
که در شمال شهر تهران ساخته می شوند در طبقات 
منفی خود استخر های بزرگی ساخته اند که عمده آنها 
با آب شرب پر می شود؛ به همین منظور با توجه به 
محدودیت منابع آبی که در کشور وجود دارد، باید این 
موضوع مورد بررسی قرار گیرد. ضمن اینکه تانکر هایی 
در شهر تهران دیده شده اند که از آب شرب برای 
پرکردن استخر خانه ها استفاده می کنند که قطعا با 

آنها برخورد قانونی و قضایی می شود.

واکنش مثبت بازار سهام به انتخاب رئیسی

افزایش 60 هزار واحدی شاخص بورس طی هفته اخیر

رئیس  کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

صندوق توسعه ملی در دولت تدبیر خالی شد

اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران:

نیازی به واردات تخم مرغ نداریم

مدیرعامل آبفای استان تهران اعلام کرد

مصرف آب تهرانی ها تا 30 درصد بیش از میانگین کشوری

رامین مهمان پرست: 

ارتباط تجاری با 15 کشور همسایه 
اثر تحریم ها را از بین می برد

رئیس شورای سیاست گذاری ائتلاف وحدت ملی با  اشاره 
به لزوم بهره مندی از دیپلماسی اقتصادی برای توسعه روابط 
تجاری با کشورها گفت: باید ساختار وزارت خارجه تغییر و 5 

معاونت اقتصادی در این وزارتخانه تشکیل شود.
به گزارش فارس رامین مهمان پرست در مراسم گرامیداشت روز 
ملی اصناف که با حضور روسای اتحادیه های صنفی و فعالان اقتصادی 
برگزار شد با بیان اینکه وضعیت اقتصادی کشور اصلا خوب نیست، 
گفت: مشکل اصلی اقتصادی ما با بررسی بودجه کاملًا مشخص است 
در بودجه سال 98 ردیف بودجه عمومی دولت 520 هزار میلیارد 
تومان بود اما بودجه شرکت های عمومی دو و نیم برابر آن یکی یک 

میلیارد و 270 میلیون تومان بود. 
وی بیان داشت: در سال 99 شرایط بدتر شد و بودجه عمومی 
دولت 480 هزارمیلیارد تومان تعیین شد و بودجه شرکت های عمومی 
سه برابر شد لذا وقتی بودجه شرکت های دولتی تا این اندازه افزایش 
می یابد دیگر بودجه ای برای کارهای اساسی و عمرانی دولت و حمایت 
از بخش خصوصی باقی نمی ماند بنابراین کسری بودجه  ایجاد می شود 
که این کسری هم باعث تورم می شود و در نتیجه ارزش پول ملی کشور 
کاهش می یابد و این مسائل توانایی تولید را به شدت تنزل می دهد. 
مهمان پرست بیان داشت: در بودجه 1400 هم بودجه عمومی 
دولت 800 هزار میلیارد تومان تعیین شده است همین مسئله نشان 
می دهد که ما یک جراحی بزرگ در ساختارهای اقتصادی نیاز داریم. 
وی با بیان اینکه مبنای بودجه بر روی فروش نفت محاسبه شده 
است گفت: فروش روزانه 2 میلیون و 300 هزار بشکه نفت به آسانی 
محقق نخواهد شد لذا کسری بودجه در این بخش پدیدار خواهد شد 
و مالیات هم در صورتی محقق می شود که بخش خصوصی حمایت 
شود. بنابراین اگر این دو منبع تامین نشود باید اقدام به چاپ اسکناس 
بدون پشتوانه کرد. بنابراین اگر همین روند ادامه یابد و آن جراحی 
صورت نگیرد حداقل تورم امسال 60 درصد نسبت به سال 99 خواهد 
بود و این به معنای انفجار در بدنه اجتماعی است و به معنای آن است 
که مردم دیگر تحمل ندارند و به معنای آن است که وضعیت بسیار 
بدتر خواهد شد بنابراین باید به سرعت جلوی این وضعیت را گرفت. 
وی افزود: برای این کار باید شرکت های دولتی به صورت واقعی و 
درست خصوصی شود زیرا اکثر فسادها در شرکت های دولتی است و 
شرکت های دولتی باید به صورت درست خصوصی شود تا هزینه های 

دولت کاهش یابد. 
مهمان پرست در ادامه با  اشاره به ضرورت دیپلماسی اقتصادی 
بیان داشت: وزارتخانه های مختلفی از جمله وزارت صمت و کار، 
جهاد کشاورزی، نفت، نیرو، اقتصاد در ایجاد دیپلماسی اقتصادی 
دخیل هستند اما باید فرماندهی دیپلماسی اقتصادی با وزارت خارجه 
باشد و وزارت خارجه هم باید شایستگی فرماندهی را داشته باشد. 
اگر بخواهیم دیپلماسی اقتصادی به شکل مطلوب باشد باید  اشکالات 
وزارت خارجه رفع شود بنابراین باید ساختار وزارت خارجه تغییر کند. 
وی افزود: با وجود یک معاونت اقتصادی در وزارت خارجه 
دیپلماسی اقتصادی ما حفظ نمی شود بلکه باید همه ارکان وزارت 

خارجه اقتصادی باشد. 
مهمان پرست بیان داشت: ایران با 15 کشور با جمعیت 500 
میلیون همسایگی دارد که اگر با همین کشورها روابط تجاری برقرار 
کنیم اثر تحریم ها از بین خواهد رفت لذا رابطه سیاسی بدون داشتن 
رابطه اقتصادی در دنیا مفهوم ندارد. منافع اقتصادی باید جای خود 
را در روابط کشورها باز کند و باید سفارتخانه ها و کارشناسان مسلط 
به تجارت بین الملل باشند و نیروهای فعال در وزارتخانه باید آموزش 

لازم را ببینند.
کارشناس آمریکایی:

کشورهای دیگر هم می توانند  مثل روسیه 
اقتصادشان را از دلار جدا کنند

یک کارشناس آمریکایی گفت: حجم دلار قدرت مانور بالایی 
را برای روسیه در راستای مقابله با دخالت های آمریکا فراهم 
کرد و کشورهای دیگر هم می توانند در این مسیر گام بردارند.

به گزارش فارس به نقل از راشا تودی،  مکث کایزر، کارشناس 
آمریکایی شبکه تلویزیونی راشا تودی، می گوید: کنده شدن اقتصاد 
روسیه از دلار مانورپذیری بالایی را برای مسکو در راستای اجرای 

سیاست هایش بدون دخالت واشنگتن ایجاد کرد.
تون وایس، کارشناس آمریکایی نیز معتقد است؛ که اجرای سیاست 

مشابه از سوی کشورهای کوچک، کمی سخت خواهد بود. 
وی در این باره گفت: برای این کشورها سخت خواهد بود که بدون 
در دست داشتن منابع کافی و داشتن یک رهبر قوی تر که بتواند جلوی 

آمریکا بایستد، سیاست مشابهی را اجرایی کند.
وی گفت:  این خیلی خوب است که کشورها امکان اجرای 
سیاست های بهتر بر مبنای منافع مردم خود بدون آنکه از طرف یک 
کشور دیگر به آنها دیکته شود چه کاری انجام دهند، بسیار خوب 
است. روسیه توانست این کار را انجام دهد، اما آیا یک کشور کوچک 

آفریقایی هم می تواند در برابر دولت آمریکا بایستد.
روسیه اخیرا به شکلی جدی تر موضوع حذف دلار از اقتصاد خود 
و کاهش وابستگی به این ارز آمریکایی را در دستورکار قرار داده به 
گونه ای که قرار است، در چند هفته آینده سهم دلار از دارایی های 
صندوق ثروت ملی این کشور به صفر برسد. همین چند هفته پیش 
این صندوق 5 میلیارد دلار از دارایی های خود را به دارایی های دیگر 
تبدیل کرد و قرار است طی چند روز آینده هم 35 میلیارد دلار دیگر 

را تبدیل کند.
معاون نخست وزیر روسیه هم که قبلا وزیر انرژی این کشور 
بوده نیز اعلام کرده که در صورت بالا گرفتن فشارهای واشنگتن، 
 روسیه به سرعت بستن قراردادهای نفتی با نرخ دلار را کنار 

خواهد گذاشت.

رئیس  کمیسیون اصل 90 مجلس با بیان اینکه تخلف 
بانک ها در رابطه با مماشات با ابربدهکاران بانکی در کمیسیون 
متبوعش پیگیری می شود، اعلام کرد: بسیاری از بدهکاران 
بانکی توانسته اند با وجود عدم تسویه بدهی های خود مجددا 

از برخی بانک ها تسهیلات دریافت کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،  نصرالله پژمان فر از ارسال گزارش های 
متعدد از تخلفات بانک ها به کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی 
خبر داد و گفت: پرونده تخلف بانک ها در کمیسیون اصل 90 بسیار 
است به عنوان مثال مصادیقی است که برخی بانک ها وظایف خود را در 
وصول مطالبات بانکی از افراد به موقع انجام نداده و به نوعی در برخورد 
با این افراد -که عموما ابربدهکاران بانکی هستند- مماشات کرده اند.

وی ادامه داد: در حالی برخی بانک ها با ابربدهکاران مماشات 
می کنند که سخت گیری های بسیاری در حق وام گیرنده های خرد 
می شود و بانک ها طلب خود را از آنها به هر طریقی که شده وصول 
می کنند. به گفته این مسئول، در بسیاری از موارد باوجود آنکه 
ابربدهکاران بانکی بدهی خود را تسویه نکرده اند اما بانک ها باز هم 
به آنها تسهیلات می دهند، درواقع بدهکاران بانکی می توانند از برخی 
بانک ها مجددا تسهیلات دریافت کنند. پژمان فر تأکید کرد: اگرچه 
به دنبال پیگیری های کمیسیون اصل 90 برخی از بانک ها تخلفات و 
خطاهای خود را جبران و اصلاح کرده اند اما پرونده برخی دیگر نیز در 
حال بررسی است تا درصورت لزوم به مراجع قضایی ارسال شود. وی 
یادآور شد: از آنجا که در سال های اخیر عملکرد بانک های خصوصی 
آسیب بسیاری به نظام اقتصادی کشور وارد کرده و بخشی از افزایش 
نقدینگی به دلیل خلق پول بانکی توسط این بانک ها انجام گرفته، این 
تخلفات نیز در کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی پیگیری 
می شود. گفتنی است طی ماه های اخیر اعلام شد که 11 ابربدهکار 
بانکی حدود 90 هزار میلیاردتومان به نظام بانکی بدهی دارند که البته 
با پیگیری های بانک مرکزی و قوه قضائیه نزدیک به 30 هزار میلیارد 

تومان از این بدهی تسویه شده است.
طبق اظهارات معاون گمرک

ده ها هزار تن نهاده دامی
 در گمرکات فاسد شد

معاون امور گمرکی گمرک ایران از فاسد شدن چند ده 
هزار تن نهاده دامی دولتی و خصوصی در گمرکات شمال 

کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهرداد جمال ارونقی ضمن تأیید 
خبر فاسد شدن چند ده هزار تن نهاده های دامی رسوب یافته در 
بنادر شمالی کشور، گفت: اگر گمرک مدارک مربوط به ترخیص کالا 
را دریافت نکند، باید نسبت به متروکه کردن کالاهایی که در معرض 
فساد هستند اقدام کند. اقدامات لازم از سوی گمرک صورت پذیرفته 
است ازجمله اینکه کالا باید در اختیار سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی قرار بگیرد. معاون امور گمرکی گمرک ایران با تأکید 
بر اینکه بدون اخذ مجوزهای قانونی لازم یک کیلوگرم از این نهاده ها 
ترخیص نخواهد شد، افزود: ممکن است این نهاده ها به مصرف ثانویه 
برسد یا اینکه مطابق تصمیمات مراجع قانونی در راستای از بین 
بردن این کالاها اقدامات لازم انجام بگیرد. ارونقی گفت: این موضوع 
نشان می دهد صاحب کالا، کالای واردشده را به امید گران شدن در 
گمرکات نگه نمی دارد و این فرضیه که صاحبان کالا در گمرکات احتکار 
می کنند، رد می شود چراکه هیچ کسی نمی گذارد اموال و دارایی اش 

در گمرکات یا بنادر تلف بشود.

* قیمت بلیت هواپیما با وجود مخالفت  سازمان هواپیمایی 
کشوری، افزایش یافته و شرکت های هواپیمایی نرخ آن را 
 بالاتر از سقف تعیین شده و با قیمت دلخواه افزایش داده اند. 
به گزارش ایسنا، قیمت بلیت هواپیما در روزهای اخیر افزایش یافته 
است و با وجود اینکه مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری و شخص 
وزیر نسبت به آن موضع گرفته و آن را غیرقانونی دانسته اند اما 
شرکت های هواپیمایی توجهی به این اظهارات و سقف تعیین شده 
برای نرخ پروازهای داخلی ندارند. البته طی ماه ها و روزهای گذشته 
اظهارات مختلفی از سوی مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری و حتی 
وزیر راه و شهرسازی مطرح شده که با این افزایش قیمت ها مخالفت 
کرده اند، مثلا معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشوری - در این باره به ایسنا گفت: فعلا هیچ برنامه ای برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما در پروازهای داخلی وجود ندارد. برای پیشگیری 
و جلوگیری از بروز تخلفات احتمالی در این زمینه، نظارت های لازم 
در زمینه مانند گذشته انجام خواهد شد و ادامه پیدا خواهد کرد تا 
نرخ مصوب اعلام شده به درستی اعمال شود.اما این مخالفت ها به 
جایی نرسید و شرکت های هواپیمایی نرخنامه مصوب آبان ماه سال 
گذشته را رعایت نمی کنند، چرا که به عنوان مثال براساس نرخ مصوب 
اعلام شده، حداکثر قیمت بلیت برای پرواز تهران - مشهد 771 هزار 
و 200 تومان است اما شرکت های هواپیمایی آن را تا یک میلیون و 

78 هزار و 500 تومان می فروشند!

رئیس  کمیسیون اصل 90 مجلس:

ابربدهکاران
 بازهم تسهیلات دریافت می کنند!


